Q iii

Mar. xv. 1.

Eza. xx.

Mat. xxv. 4.

Erod. xx. b.

Deute. v. b.

Zecuti. xx. b.

Mat. xv. b.

Mat. xv.

Marcus

Mat. xv. b. potuit latere. Mulier em̄ statim vt audiuit de eo cui⁹ filia hēbat sp̄m imūdū intravit ⁊ p̄cidit ad pedes ei⁹. Erat em̄ mulier gentilis syrophe missa genere. et rogabat euz vt demoniū ejaceret de filia ei⁹. Qui dixit illi. Sine p̄us saturari filios. Nō est em̄ bonū sumere panē filioꝝ et mittere canib⁹. Et illa r̄ndit ⁊ dixit ei. Utiqꝫ dñe. hā ⁊ catelli comedūt sub mensa de mīcis puerorꝝ. et ait illi. Propter hūc sermonē vade: exi⁹t demoniū a filia tua. Et cū abisset domū. innenit puel lam iacentē sup̄ lectū. ⁊ demoniū exi⁹sse. et iterū exi⁹s de fimb⁹ tyri venit p̄ sydonē ad mare galilee inter medios fines decapoleos. et adducūt et surdū et mutū. et dep̄cabant eū ut imponat illi manū. et app̄hendens eū de turba scorsus misit digitos suos in auriculas ei⁹. ⁊ expuens tēgit linguā eius. ⁊ suspiciens in celū ingemuit: ⁊ ait illi. Effeta. qđ est ad apire. Et statiz apte sūt auris ei⁹. ⁊ solutū est vinculū lingue ei⁹ ⁊ loqba tur recte. et p̄cepit illis ne cui dicerent. Quāto autē eis precipiebat: tanto magis plus prediabant. ⁊ eo ampli⁹ amirabantur dicens. Bene oīa fecit; et surdos fecit audire. et mutos loqui.

Insta. ix. b. **G**enesis. i. d. **E**ccl. xxix. c. **M**at. xv. b. **S**ed. **D**icit. **S**. De septē panib⁹ et piscicul⁹ pauci satiauit q̄ttuor milia hoīm. designo iōne. p̄cepit cauere a fermento phariseorꝝ et herodis. et veniūt bethsaida. et de sputo et impositione man⁹. ceci oculos aperit. petrū post cōfessionē. qđ fili⁹ dei esset dure increpat dices. Vade retro sathanas ⁊ turbe cū discipulis dixit Si quis vult me sequi abneget semetipm. ⁊ qui me cōfessus fuerit ⁊ nō ba mea in generatione ista ⁊c.

VIII

The dieb⁹ illis iterū cū turba multa cēt eū iesu: nec haberēt qđ māducārēt. cōuocatis discipulis. ait illis. Misereor sup̄ turbā. qđ ecce iam triduo sustinēt me: nec h̄nt qđ māducent. ⁊ si dimisero eos ieūnos in domū suaz deficient in via. Quidā autē ex eis delonge veniūt. Et r̄niderūt ei discipuli sui. Vñ istos q̄s posterit hic saturare pamb⁹ in solitudine. Et introgauit eos. Quot panes habetis. Qui dixerūt. Septē. et p̄cepit turbe discubere sup̄ terrā. Et accipiens septē panes gr̄as agens fregit ⁊ dabat discipulis suis ut apponenter ⁊ apposuerūt turbe. et hēbant pisciculos paucos. ⁊ ip̄os bñdixit et iussit apponi. et māducauerūt ⁊ saturati sunt et sustulerūt qđ sup̄auerat de fragmentis septē sportas. Erat autē qđ māducauerāt q̄si q̄ttuor milia. et dimisit eos. Et statim ascendens nauī cūz discipulis suis. venit in ptes dalmanutha. Et exierūt pharisei ⁊ ceperūt cōqrere cū co. q̄rentes ab illo signū de celo tēptantes eū. et īgemiscēs sp̄u ait. Quid ḡnatio ista signū q̄rit. Amen dico vobis si dabit ḡnatio isti signū. Et dimittens eos ascendit iterū nauī. ⁊ abiit trans fretū. Et oblii sunt panē sumere. et nisi vñ panē nō has

bebāt secū in nauī. Et p̄cipiebat eis dicens. Videlte ⁊ cauete a fermento phariseorꝝ et fermento herodis. Et cogitabant ad alterutꝝ dicētes. qđ panes nō habem⁹. Quo cognito. ait ill' iesus. qđ cogitatis. qđ panes nō habet]. Non dū cognoscis nec intelligit]. Adhuc cecatū habet cor v̄fm oculos habētes nō videtis. et aures h̄ntes nō auditis. Nec recordamini qñ q̄nq̄ panes fregi in q̄nq̄ milia. et quot cophinos fragmētorꝝ plenos sustulistiſ. Dicūt ei. Duodecim. Quādo et septē panes in q̄ttuor milia quot sportas fragmentorꝝ tulistiſ. Et dicūt ei. Septē. et dicebat eis. Quō nō dū intelligitis. et veniūt bethsaida et adducūt ei cecū. et rogabant eū ut illū tangere. Et app̄hensa manu ceci eduxit eū extra vicū et expuens in oculos ei⁹ impositis manib⁹ suis interrogauit eū si qđ videret. Et aspiciens ait. Videlio hoīes velut arbores ambulātes. Vnde item imposuit man⁹ sup̄ oculos ei⁹. ⁊ cepit vide re et restitut⁹ est: ita ut clare videret oīa. et misit illū in domū suā dices. Vade in domū tuā. ⁊ si in vicū introieris nemini dixeris. Et ingressus est iesus et discipuli ei⁹ castella ccsaree philippi: ⁊ in via interrogabat discipulos suos dicens eis. Quē me dicūt esse hoīes. Qui r̄niderūt illi dicētes. alij iobez baptistā. alij heliā. alij ḥoī q̄si vñā de pp̄hetis. Tūc dīc. illis. Vos ḥoī quē me esse dicitis. R̄ndens petrus. ait ei. Tu es r̄ps. Et cōminat⁹ est eis: ne cui dicerēt de illo. Et cepit docere eos qm̄ oportet filiū hoīis pati multa ⁊ reprobari a seniorib⁹ ⁊ a sūmis sacerdotib⁹ ⁊ scrib⁹. occidi. ⁊ post tres dies resurgere. et palā ḥbū loqbaſ. Et app̄hendens eā petrus cepit increpare eum. Qui cōuersus et videns discipulos suos: cōminat⁹ est petro dicens. Vade retro me sathanā. qm̄ nō sapis q̄ dei sunt. sed q̄ sunt hoīm. Et cōuocata turba cūz discipulis suis. dixit eis. Si quis vult me sequi. deneget semetipm et tollat crucē suā ⁊ sequat̄ me. Qui em̄ voluerit aīaz suaz saluā facere p̄det eāz. qui autē p̄diderit aīaz suā p̄pter me ⁊ euangeliū saluā faciet eā. Quid em̄ p̄derit homini si lucretur mūdū totū ⁊ detimentū aīe sue faciat. Aut qđ homo cōmutatio nis dabit p̄ aīa sua. Qui em̄ me p̄fessus fuerit et verba mea in ḡnatione ista adultera et peccatice. et filius hoīis cōfitebitur euz. cū venerit in lū. gloria patris sui cū angelis sanctis.

S. Jesus in mōte transfigurat dixit qđ helias venit. Eiecto surdo ⁊ muto sp̄u dīc discipulis. hoc gen⁹ in nullo pōt exire nisi oīone ⁊ icūnio: p̄dicit passionē suā. hūlitatē docet. ⁊ nō eē phibendū q̄ in noīc ei⁹ p̄tutē facit. de calice aq. de scanda lo man⁹. pedis oculi. de sale. **IX**

Edicebat illis. Amen dico vobis qđ sūt quidā d̄ hic stātib⁹ q̄ nō gustabūt mortē donec videant regnū dei veniēs in p̄tu

Marcus

et post dies sex assumpsit iesus petru et iacobum
et iohem. et duxit illos in monte excelsum solos
et transfiguratus est coraz ipsi. Et vestimenta eius
facta sunt splendenta et candida nimis velut in
pta; quia fullo non pot sup terram candida facere. et
apparuit illis helias cum moysi. et erant loquentes
eius iesu. Rendens petrus ait iesu. Rabbi: bonum est
nos hic esse. et faciam tria tabernacula. tibi unum.
et moysi unum. et helie unum. Non enim sciebat quod dis-
ceret. Erant enim timore exterriti. et facta est nu-
bes obscurans eos. et venit vox de nube dicens.
Hic est filius meus charissimus. audite illum. et statim
circumspicientes: nescire amplius viderunt nisi iesu
tunc secum. Et descendenter illis de monte precepit
illis ne curiosus quod vidissent narrarent: nisi cum filio
hominis a mortuis resurrexit. Et ab eis continuerunt
apud se. coquientes quod esset enim a mortuis resur-
rexit. Et interrogabant eum dicentes. Quid ergo
dicunt pharisei et scribi. quod heliam oporteat venire
primus. Qui rendens ait illis. Helias cum venerit
proposito restituens oiam. et quoniam scriptum est in filium hominis
ut multa patiar et continuatur. Sed dico vobis:
quia et helias venit. et fecerunt illi quecumque volue-
runt sicut scriptum est de eo. et venient ad discipu-
los suos vidit turbam magnam circa eos. et scribas
coquientes cum illis. Et confestim omnes plus vi-
dens iesum stupefacti est et expauerunt. et occurser-
tes salutabant eum. Et interrogauit eos. Quid in-
ter vos coquitis. Et rendens unum de turba dixit.
Magister attuli filium meum ad te hunc spiritum mutum
qui vobis cum eum apprehenderit. alludit illum. et spu-
mat et stridet dentibus. et arescit. Et dixi discipu-
lis tuis ut ejacerent illum et non potuerunt. Qui ren-
dens eis dixit. Ognatio incredula quod dicit apud
vos ero: quod diu vos patiar. Afferte illum ad me. et
attulerunt eum. et cum vidisset eum. statim spuma con-
turbavit illum. et elitus in terram volutabatur spu-
mans. et interrogauit patrem eius. Quatuor tempora est ex
quod ei habaccidit. At ille ait. Ab infantia. et frequenter
eum in igne et in aqua misit. ut eum puderet. Sed si quod
potes. adiuua nos. misertus noster. Jesus autem ait
illi. Si potes credere oiam possibilia sunt credenti
et continuo exclamans pat pueri cum lacrymis:
aiebat. Credo domine: adiuua incredulitate meam. et
cum vidisset iesus concurrentem turbam comedens est
spuma immundo dicens illi. Surde et mute spuma. ego
proprio tibi exi ab eo. et amplius ne introeras in eum
et clamans et multum discerpens eum exiit ab eo. et fa-
ctus est sicut mortuus. ita ut multi dicerent quod mor-
tuus est. Jesus autem tenens manum eius eleuavit eum
et surrexit. et cum introisset in domum. discipuli eius
secreto interrogabant eum. Quare nos non potum
ejacere eum. Et dixit illis. Hoc genus in nullo pot
exire: nisi in ozone et ieiunio. Et inde perfecti per
grediebant galileam: nec volebat quemque scire Do-

cebat autem discipulos suos et dicebat illis. quoniam fides vestra bona et.
lius homines tradetur in manus hominum. et occident eum infra regnum eorum.
et occisus tertia die resurget. At illi ignorabant
ab eis. et timebant infrogare eum. Et venerunt cap-
pharynatum. Qui cum domini esset interrogabat eos.
Quid in via tractabatis. At illi rasebant. Si quis
dem in via inter se disputauerant. quis eorum ma-
ior esset. Et residens vocauit duodecim et ait illis.
Si quis vult primus esse. erit omnis nouissimus et
omnis mister. Et accipiens puerum statuit eum in me-
dio eorum: quem cum populo esset ait illis. Quisquis unum
ex hominibus puerum recipit in nomine meo: me recipit. et
quicumque me suscepit: non me suscipit: sed eum qui misit me
rendit illi iohannes dicens. Magister videtur quemdam in
nomine tuo efficiere demonia quod non sequitur nos: et phi-
bulum eum. Jesus autem ait. Nolite prohibere eum. Ne
mo est enim qui facit utiliter in nomine meo. et possit ci-
to male loqui de me. Qui enim non est aduersus vos
per eum. Quisquis enim potum dederit vobis calicem aqua
frigida in nomine meo: quod Christi estis. Amem dico vobis
non potest mercedem suam. Et quisquis scandalizauerit
vobis ex his pusilli credentes in me: bonum est ei magis
si circumdaret mola asinaria collo eius et in ma-
re mittetur. Et si scandalizauerit te manus tua: ab-
scide illam. Bonum est tibi debiliter introire in vitam
quam duas manus habentes ire in gehennam in igne in exti-
guibilem. ubi dominus eorum non moritur: et ignis non extingui-
tur. Et si pes tuus te scandalizat: apunta illum. Hos
nisi est tibi claudere introire invitam eternam: quam duos
pedes habentes mitti in gehennam ignis in extingui-
bilis: ubi dominus eorum non moritur: et ignis non extingui-
tur. quod si oculi tui scandalizat te: ence eum. Bo-
num est tibi luscum introire in regnum dei quam duos
oculos habentes mitti in gehennam ignis: ubi dominus
eorum non moritur et ignis non extinguitur. Dis enim igne
saliet: et omnis victima sale saliet. Bonum est sal.
Quod si sal insulsum fuerit in quo illud comedietis.
Habete in vobis sal: et pacem habete inter vobis.
Ego vero non dimittenda nisi ob fornicationem.
Jesus dixit. finite paucos venire ad me dixit.
Nemo bonus nisi unus deus: dixit. Vade ven-
de quecumque habes et da paupib: difficile quod pecunia
nitas habet in regnum dei introibit: quod si suis renuncias
uerit centuplum accipiet. Erunt primi nouissimi et
veturam sibi passionem petitio filiorum zebedei: quod vo-
luerit in vobis primus esse erit omnis filius: filius ho-
minis non venit ut misstraret eis: sed ut ministra-
ret de ceco mendicante curato.

La. X
Et inde exurgens venit in fines iudee vlt
tra iordanem et conueniunt iterum turbam
ad eum: et sicut consueverat iterum doce-
bat illos. Et accedentes pharisei interrogabant
eum si Ihesus vero dimittere. et temptantes eum. At
ille rendens dixit eis. Quid vobis precepit myses
Qui dixerunt. Moyses permisit libellum repudiij deus. xxiiii. a

Marcus

scribere et dimittere. Quibus r̄ndens iesus: ait
 Ad duriciā cordis vestri scripsit vobis p̄ceptū
 istud. Ab initio aut creature masculū t seminaz
 fecit eos de: Propter h̄ relinquet h̄ patrē suū
 et matrē t adh̄erebit ad vxorē suā. t erūt duo in
 carne vna. Itaq̄ iam nō sunt duo: s̄ vna caro.
 Quod ergo de: cōiūxit: h̄ nō sepet. et in domo
 itex discipuli ei: de eodē introgauerūt eū. et ait
 illis. Quicūq; dimiserit vxorē suām t alia dure
 rit: adulteriū cōmittit sup eaz. Et si vxor dimise
 rit virū suū et aliū nupserit mechaf. et offerebāt
 illi p̄ulos vt tangeret illos. discipuli aut cōmi
 nabāt offerentib;. Quos cū videret s̄esus. indi
 gne tulit. Et ait illis. Sinite p̄ulos venire ad
 me t ne p̄hibueritis eos. Taliū em̄ est regnū dei
 Amen dico vobis. quisq; nō recepit regnū dei
 velut p̄ulus nō intrabit in illud. Et p̄plexans
 eos t imponens manū sup illos bñdicebat eos
 Et cū egressus esset in via precurrēs qdā genu
 flexo ante euz. rogabat euz dicens. Maḡ bone.
 quid faciā vt vitā eternā p̄cipiā. Jesus aut̄ dixit
 ei. Quid me dicis bonū. Nemo bon̄ nisi vn̄ de:
 Precepta nosti. ne adulteres. ne occidas. ne fu
 reris. ne falsuz testimoniuū dixeris. ne fraudē fe
 ceris. Honora patrē tuū t matrē. At ille r̄ndens
 ait illi. Maḡ hec oīa obseruaui a iniūtute mea
 Jesus aut̄ iuititus euz dilexit. t dixit ei. Unū ti
 bi deest. Vade quecūq; habes vende t da pau
 perib;. et habebis thesaurū in celo. t veni seqr̄e
 me. Qui cōtristatus in h̄bo. abiit merens. Erat
 em̄ h̄ns m̄tas possessiōes. et circūspiciens ihs
 ait discipulis suis. Quā difficile q̄ pecūias h̄nt
 in regnū dei introib;. Discipli aut̄ obstupece
 bant in h̄bis eius. At iesus rursus r̄ndens: ait
 illis. Filioli: q̄ difficile est cōfidentes in pecu
 niis in regnū dei introire. Facilī est camelū p̄fo
 ramen acus tranūre: q̄ diuitē intrare in regnū
 dei. Qui magis amirabāt dicentes ad semet
 ipsos. Et quis p̄t salu fieri. Et intuens illos
 iesus. ait. Apud hoīes impossibile est: sed nō a
 pud deū. Qia em̄ possibilia sunt apud deū. et ce
 pit ei p̄tr̄ dicere. Ecce nos dimisim̄ oīa. t se
 cuti sum̄ te. R̄ndens iesus: ait. Amen dico vob
 nemo est qui reliq̄rit domū aut fr̄s aut sorores
 aut patrē aut matrē aut filios aut agros ppter
 me et ppter euangeliū q̄ nō accipiet centics tm̄
 nūc in tpe h̄ domo et fr̄s et sorores et matres t
 filios et agros euz psecutionib;. t in seculo fu
 turo vitā eternā. Multi aut̄ erūt p̄mi nouissimi
 t nouissimi p̄mi. Erāt aut̄ in via ascēdentes hie
 rosolymā. t pcedebat illos iesus. Et stupebat t
 sequētes timebant. et assumens itex duodecim
 cepit illis dicere q̄ essent ei ventura. Q ecce a
 scendim̄ h̄erosolymā. t filī hoīis tradet princi
 pibus sacerdotū t scribis et seniorib;. et dāna
 būt euz morte. et tradent euz gentib; t illudent

ei: t conspuēt eū t flagellabūt eū: t interficiēt
 eum. t tertia die resurget. Et accedunt ad eum
 iacob⁹ t iobēs fili⁹ zebedei dicētes. Maḡ vo
 lumus vt quodcūq; petierim̄ facias nobis. At
 ille dixit eis. Quid vultis vt faciā vobis. Et di
 xerūt. Da nobis. vt vn̄ ad dexteraz tuā: t aliū
 ad sinistrā tuā sedeam̄ in glia tua. Ihs aut̄ ait
 eis. Nescitis qd̄ petat]. P̄otestis bibere calices
 quē ego bibo: aut baptismo q̄ ego baptizor ba
 ptizari. At illi dixerūt ei. possum⁹. Ihs aut̄ ait eis
 Lalicē q̄dez quē ego bibo bibetis. t baptismo
 q̄ ego baptizor baptizabimini: sedere aut̄ ad de
 xterā m̄ca vel ad sinistrā nō est meū dare vob: s̄
 quib; paratū ē. Et audiētes dece indignati sūt
 de iacobō t iobāne. Jesus aut̄ vocās eos: ait illi.
 Scitis qr̄ hi q̄ vident̄ p̄ncipari gētibus dñan̄
 eis. t p̄ncipes eoꝝ ptātem h̄nt ipsoꝝ. Nō ita est
 aut̄ in vob: s̄ q̄cūq; voluerit fieri maior: erit v̄
 m̄ster: t q̄cūq; voluerit in vob̄ primus esse: erit
 oīm fūus. Nā t fili⁹ hoīis nō venit vt m̄straret
 ei: sed vt m̄straret: t daret aīam suā redēptionē
 p multis. Et veniūt hierico. Et pficiscēte eo dc
 hierico: t discipli eius: t plurima multitudine
 fili⁹ thimei barthime⁹ cecus sedebat iuxta vias
 mendicās. Qui cū audisset qr̄ iesus nazarenus
 esset. cepit clamare t dicere. Jesu fili⁹ dauid mi
 serere mei. Et cōminabant illi m̄lti vt tacer̄. At
 ille multomagis clamabat. fili⁹ dauid miserere
 mei. Et stās ihs p̄cepit illū vocari. Et vocat te
 cum: dicētes ei. Animeq; esto: surge vocat te
 Qui pīecto vestimēto suo: exiliens venit ad eū
 Et respōdēs iesus dixit illi. Quid tibivis faciā
 Lecus aut̄ dixit ei. Rabboni vt videā Jesus au
 tes ait illi. Vade. Fides tua te sauū fecit. Et cō
 festim vidit: t sequebāt eum in via.
 L.S. De pullo asine. d̄ sicu quā dñs maledixit
 cuꝝ esuriūt. de templo cīcīt vēdētes t ementes.
 Sacerdotes t scribe q̄rebāt quō euz pderent. fi
 cum aridaꝝ factaz radicitus: nō hesitādū in cor
 de: credite quia accipietis que petitis: dimitti
 te si qd̄ habetis aduersus aliquē in oratione in
 terorgar̄ in qua potestate hoc facis. XI
 E T cū appropinquaret h̄erosolime t be
 thame ad montē olivarū mittit duos ex
 disciplis suis: t ait illis. Ite in castellū
 qd̄ cōtra vos est: t statim introētes illuc inue
 nietis pullū ligatuꝝ: sup quē nemo adhuc hoīis
 sedit. Soluite illum t adducite. Et si q̄s vobis
 dixerit quid facitis. dicite qr̄ dño necessari⁹ est:
 t cōtinuo illum dimittet huc. Et abeūtes inue
 nerunt pullū ligatuꝝ ante ianuā foris in biuio
 t soluit eum. Et quidā de illic stātib; dicebant
 illis. Quid faciēt soluētes pullū. Qui dixerūt
 eis sicut p̄ceperat illis iesus. t dimiserūt eis. Et
 duxerūt pullū ad iesus: t imponūt illi vestimē
 ta sua t sedit sup eum. Multi aut̄ vestimēta sua

Lucas

strauit in via. Alij autem frades cedebant de arboribus et sternebant in via et quod preibat et quod sequebatur clamabat dicentes. Osanna benedic! quod veit in nomine domini. benedic! quod veit regnum patris nři dauid osanna in excellis. Et introiuit iherosolimā in templū: et circūspectis oībū cū iā vespa esset hora exiit in bethaniā cū duodecim. Et alia die cū exirent a bethania esurijt. Cum vidiss̄ a lōge ficū habēte folia. venit: si quod forte inueniret in ea. Et cum venisset ad eā: nihil inuenit p̄ter folia. Non enim erat tēps ficoꝝ. Et r̄ndēs dixit ei. Ja nō ampli in eternū ex te fructū q̄s̄q̄ māduc̄. Et audiēbat discipuli ei: et veniūt iterū iherosolimā. Et cū introiiss̄ in templū cepit enīcere vēdētes et emētes in tēplo: et mētas numulariorū et cathedras vēdentū colubas euertit. Et nō sinebat ut q̄s̄q̄ trāfferret vas p̄ templū: et docebat dices eis. Nō ne scriptū ē: q̄r dom' mea dom' orōnis vocabit oībus gētibus. Hos autem fecistis eā spelūcā latronū. Quo audito: p̄ncipes sacerdotū et scribe querebāt quō eū p̄derēt. Timebāt em̄ eū qm̄yni uersa turba ammirabat sup̄ doctrinā ei. Et cū vespa facta esset egrediebatur de ciuitate. Et cū mane trasirerat videbāt ficū aridā factā a radicib. Et recordat̄ petrus dixit ei. Rabbi: ecce ficus cui maledixisti aruit. Et r̄ndēs iherus ait illi. Habetē fidē dei. Amē dico vobis. q̄r q̄cūq̄ dixerit huic monti tollere et mittere in mare et nō besi tauerit in corde suo: s̄z crediderit: q̄r qd̄cūq̄ dixerit fiat: fiet ei. Propterea dico vobis. oia que cūq̄ orātes petitus credite q̄r accipietis et eueriet vob. Et cū stabitis ad orādū dimittite: si quod habetis aduersus aliquē: vt et p̄ v̄ q̄ in celis ē dimittat vobis p̄ctā v̄fā. Quod si vos nō dimiseritis: nec p̄ vester q̄ in celis est dimittet vob p̄ctā v̄fa. Et veniūt rursus iherosolimā. Et cū ambularet in tēplo accedit ad eū sāmi sacerdotes et scribe et seniores: et dicit ei. In qua potestate hec facis: et quis dedit tibi hāc p̄tātem vt ista facias. Ihesus at respōdēs ait illis. Interrogabo vos et ego vñū verbū: et r̄ndete mihi: et dicā vob in q̄ p̄tāte h̄ faciā. Baptismū iobis de celo erat an ex hoīb. Respōdēte mihi. At illi cogitabat secū: dicētes. Si dixerim⁹ de celo: dicet nobis. Quare ergo nō credidistis ei. Si dixerim⁹ ex hoībus. timem⁹ p̄pl̄z. Q̄s̄ em̄ habebāt iobā nem q̄r v̄cre p̄pheta esset. Et respōdētes dicit iherus. nescimus. Et respōdens iherus ait illis. Ne q̄ ego dico vobis in qua potestate hoc faciam

L.S. Parabolā d̄ vinea et colonis de denario cesaris. de mīliere q̄ septē frēs bñnit. de p̄mo mandato interrogat̄. et interrogat̄ dicit nō esse longe a regno dei. dicit. Quomodo dicit scribe christum esse filiū dauid cū sit dominus. dicit cauere a scrib̄. d̄vidua et gazophilatio. **XII**

E Tcepit illis in p̄abolis loq̄. Vineā paſtinavit hō: et circūdedit sepē: et fodit laſcum: et edificavit turrim: et locavit eā agricolpeis: prefect⁹ est. Et misit agricultorū in tēplo: ut ab agricultorū accipet d̄ fructu vinee. Qui app̄phēsūz eū ceciderunt et dimiserūt vacuū. Et iterū misit ad illos alii. ſuū: et illū in capite vulnerauerunt et cōtumelījs affecerunt. Et rursum aliūz misit et illū occiderunt: et plures alios quosdā cedētes: alios ḥo occidētes. Adhuc ergo vñū hñs filiū charissimū et illūz misit ad eos nouissimū dices. q̄r reurebunt filiū meū. Coloni aut̄ dixerūt ad inuicē. Hic ē heres. Venite ocidamus eū: et nostra erit hereditas. Et app̄phētes eū: occiderunt et elecerūt extra vineā. Quid ergo faciet dñs vinee. Veniet et p̄det colonos et dabit vineā alijs. Nec scripturā hāc legistis. lapidē quē reprobauerūt ediftcātes: h̄ fact⁹ est in cuput anguli, a dño factū est istud: et ē mirabile in oclis nřis. Et q̄rebāt cū tencre: et timuerunt turbā. Cognouerūt em̄ qm̄ ad eos p̄abolā hanc dixerit. Et relicto ea abierūt. Et mittūt ad eum quosdam ex phariseis et herodianis ut eum caperent in ḥbo. Qui vēmetes dicit ei. Magister scimus q̄ verax es et non curas quēq̄. Nec em̄ vides in facie hoīm: s̄z in ḥitate viā dei doces. Licit dari tributū cesari: an nō dabim⁹. Qui sciēs versutiā illoꝝ: ait illis. Quid me tēptatis. Affer te mihi denariūt videā. At illi obtulerūt ei. Et ait illis. Cui⁹ est ymagō h̄ et sup̄scriptio. Dicit ei. Cesaris. R̄ndēs autib⁹ dixit illis. Reddite igitur q̄ sunt cesaris cesari. et q̄ sunt dei deo. Et mirabant̄ sup̄ eo. Et venerunt ad eum saducei qui dicit̄ resurrectionē non esse et interrogabāt eum: dicētes. Magister: moyses nobis scripsit: vt si cui⁹ frater mortu⁹ fuerit: et dimiserit uxores et filios nō reliquerit: accipiat frater ei⁹ uxores ipsius: et resuscitet semen fratri suo. Septē ergo fratres erāt: et prim⁹ accepit uxore et mortu⁹ est nō relicto semine. Et secōs accepit cā et mortu⁹ est et nec iste reliquit semen. Et tertī⁹ similiter. Et acceperūt eā sīlī septē: et nō reliquerūt semine. Non uissime omniū defuncta est et mīlier. In resurrectionē ergo cū resurrexerint cui⁹ de his erit uxoris. Septē em̄ habuerūt eam uxore. Et respondēs iherus: ait illis. Nōne ideo erratis nō sciētes scripturas neq̄ virtutes dei. Qui em̄ a mortuis resurrecterūt neq̄ nubent neq̄ nubent: sed sunt sicut angeli dei in celis. De mortuis aut̄ q̄ resurgent̄ nō legistis in libro moysi sup̄ rubū: quō dixerit illi de⁹: inquiēs: ego sum deus abraā et de⁹ ysaac et de⁹ iacob. Nō est deus mortuox: sed viuox. Hos ergo mīliū erratis. Et accessit vñ⁹ de scribis q̄ audierat illos p̄qrēles: et vidēs qm̄ bñ illis r̄nderit: interrogavit eū qđ eēt p̄mū oīm manūtū. Ihsus aut̄ r̄ndit ei: q̄r p̄mū oīm mādatū est. **B**

E Exodi.iii.8
Mat. xxi.6

Mat. xxi.6

Mat. xx.6
Ro. xii.6
Mat. xxi.6
Luce. xx.6
deus. xxi.6

Mat. xxi.6
Luce. xx.6

Lucas

Deute. vi. a. **A**udi isrl dñs deus tuus est, et diliges dñs
 Mar. xxi. d. deum tuum ex toto corde tuo, et ex tota anima tua, et ex
 Zec. xix. c. tota mente tua, et ex tota virtute tua. Hoc ei primū
 Luce. x. e. mādatū. Scdm at file ē illi. Diliges primū tuum
 tanq̄ teipm. **D**ai hōz aliud mādatū nō ē. Et
 ait illi scriba. **B**n magis in virtute dixisti, quod vnu
 est deus: et nō ē alius p̄ter eū. Et ut diligat ex toto
 corde: et ex toto intellectu: et ex tota anima: et ex tota
 fortitudine. et diligere primū tanq̄ seipsum: maius
 est oībus holocaustomatib⁹ et sacrificijs. Ihs
 aut̄ vidēs quod sapiēter r̄ndisset: dixit illi. Non es
 lōge a r̄gno dei. Et nō iā audiebat eū interroga
 re. **E**t r̄ndēs ihs dicebat docens in tēplo Quō
 dicūt scribe xp̄m filium esse dauid. Ipse ei dō dic
 in sp̄scō. Dixit dñs dño meo: sede a dextris
 meis. donec ponā iimicos tuos: scabellū pedū
 tuor. ipse g⁹ dauid dicit eū dñs. **T**vñ est filius eius
Et multa turba eū libēter audiuit. Et dicebat
 eis iā doctrina sua. Lauete a scrib: quod volūt i stolis
 ambulare et salutari in foro: et i pmis cathedris
 sedere in synagogi. et pmis discubit in cenis: quod
 deuorāt domos viduaz sub obtētu plire orōnis
 h̄i accipiēt pluriū iudicij. **E**t sedēs ihs p̄ gazo
 philiatiū aspiciebat quō turba iactaret eis in ga
 zophilatiū: et multi diuites iactabāt multa. Si
 venisset aut̄ vna vidua paup̄ misit duo minuta
 quod est qdrās. **E**t cōuocās discipulos suos: ait illi
 Amen dico vob̄ qm̄ vidua h̄ paup̄ pl̄ oībus mi
 sit quod miserūt in gazophylatiū. Nōs em̄ ex eo quod
 abūdabat illis miserūt. hec nō de penuria sua
 oīa que habuit misit totū victū suum.
L.S. De tēpli structura. de vēturis aī diē iudi
 ci. de passione martirū. d̄ abhoiatōe et fuga et p̄
 gnātib⁹. d̄ tribulatōib⁹. abbreviatō diez. d̄ pseu
 do christis et pp̄bis. sol obsebraet: et luna nō
 dabit splēdore suū. stelle erūt decidētes et c. d̄ ad
 uentu xp̄i parabola ficus. diē et horā nō scit
 vigilate et orate nescitis tēpus. **L.a. XIII**

mat. xxi. a. **E**t cū egredereb̄t de tēplo: ait illi vnu ex
 Zuc. xii. g. et. discipulis suis. **M**agis aspice quodles lapi
 ḡdes et quodles structure. **E**t r̄ndēs ihs ait
 illi. **V**ides has oīes magnas edificatōes. Nō re
 linquet lapis sup lapidē quod nō destruāt. **E**t cū se
 deret in monte oliuarū p̄ templū interrogabāt
 eū sepatim petrus et iacobus et ihes et andreas:
 Dic nob̄ qm̄ ista fiēt: et quod signū erit qm̄ hec oīa
 incipiēt p̄sumari. **E**t r̄ns iesus cepit dicere illis
Videte ne quodles vos seducat. **M**ulti em̄ veniēt in
 noīe meo dicētes. quod ego suz: et multos seducēt;
Zū audieritis at bella et opiniōes belloꝝ: ne ti
 mueritis. Oport̄z ei h̄ fieri: s̄z nōdū finis. **E**xur
 get em̄ gēs p̄ gētē. et regnū sup regnū: et erūt ter
 remotus p̄ loca et famēs. **I**mitū doloz hec. Vi
 dete aut̄ vosmeipsoꝝ. **T**radet em̄ vos i p̄cilijs et
 in synagogis vapulabit; et ante p̄sides et reges